ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в перечень платных
услуг по иным видам деятельности

Во изменение приказов № 937 осн. от 29.12.2017г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применять размер платы за услуги согласно приложения №1 к настоящему
приказу с 01.02.2018 года.

ПРИКАЗ

Красноярск < / 9

Ректор И.П. Артюхов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление по внебюджетной деятельности

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по организационно-правовой
работе О.В. Кулешова

Начальник управления
экономики и финансов М. Я. Кулешко

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник управления по
внебюджетной деятельности Т.Г. Сергеева

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол № ______от__________

.С. Винник

2017 г.

Приложение №1
к приказу № от

Председатель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВО КрасГМУ
им.проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого
Минздрава России • . . Д .

Перечень платных услуг (работ) по иным видам деятельности
ФГБОУ ВО Крас ГМУ им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого

Миннздрава России и размер платы за услуги (работы)
по иным видам деятельности

1. Предоставление услуг проживания в общежитиях

1.2. Проживание в общежитиях сотрудников университета и посторонних лиц
Оплата проживания в общежитиях №1, №2, №3, №4, №5,
№6 (для сотрудников университета и посторонних лиц,
которым предоставляется временно свободные жилые
помещения)

Согласно
приложению №2 к

настоящему приказу

1.3. Проживание в общежитиях лиц, обучающихся на платной основе

Оплата проживания в общежитиях №1, №2, №3, №4, №5,
№6 (для обучающися, принятых на платное обучение)

Согласно
приложению №3 к

настоящему приказу

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол № ___от___________ г.
Председатель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВО КрасГМУ
им. проф. В. Ф. Войно

■ * Приложение №
к приказу от

С. Винник

Нормативы потребления коммунальных услуг, размера платы за содержание жилого помещения,
платы за жилищную услугу для сотрудников университета и посторонних лиц,

которым предоставляется временно свободные жилые помещения

№
п/п Наименование услуги

единица
измерения в

месяц

на 1 кв. метр общей площади жилого
помещения на 1 проживающего человека в месяц

норматив цена, руб. сумма, руб. норматив цена, руб. сумма, руб.

1. Центральное отопление:
общежитие 5 Гкал 0,0244 1591,27 38,83
общежития 1,2,3,4,6 Г кал 0,0246 1591,27 39,15

2. Горячее водоснабжение:
общежития 3,4,5,6 Гкал - - - 0,13644 1591,27 217,11
общежития 1,2 Гкал - - - 0,25191 1591,27 400,86

3. Холодное водоснабжение:
общежития 3,4,5,6 куб. м. - - - 4,5872 16,70 76,61
общежития 1,2 куб. м. - - - 7,1278 16,70 119,03

4. Воотведение (в том числе септик)
общежития 3,4,5,6 куб. м. - - 7,068 12,24 86,51
общежития 1,2 куб. м. - - 11,708 12,24 143,31

5. Электроэнергия
общежития 1,2,3,4,5,6

-  проживает 1 человек кВт/ч 163,00 1,66 270,58
-  проживает 2 человека кВт/ч 101,00 1,66 167,66
-  проживает 3 человека кВт/ч 78,00 1,66 129,48
-  проживает 4 человека кВт/ч 63,00 1,66 104,58
-  проживает 5 человек кВт/ч 55,00 1,66 91,30

6. Содержание
общежития 1,3,4,6 руб. 19,74 19,74

общежития 2,5 РУб- 29,05 29,05
7. Жилищная услуга (без НДС)

общежития 1,3,4,6 руб. 6,60 6,60
общежитие 2, 5 руб. 6,90 6,90

Начальник УЭиФ М.Я. Кулешко

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол № __ _ от___________г.
Председатель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВО КрасГМУ
им. проф. В. Ф. Войно-Ябенецкого

, Приложение №ц5?
к приказу от Уэ.О<£ш f j f f r jo •

Нормативы потребления коммунальных услуг, размера платы за содержание жилого помещения,
платы за жилищную услугу для обучающихся, принятых на платное обучение

которым предоставляется временно свободные жилые помещения

№
п/п Наименование услуги

единица
измерения в

месяц

на 1 кв. метр общей площади жилого
помещения на 1 проживающего человека в месяц

норматив цена, руб. сумма, руб. норматив цена, руб. сумма, руб.

1. Центральное отопление:
общежития 5 Гкал 0,0122 1591,27 19,41
общежития 1,2,3,4,6 Гкал 0,0123 1591,27 19,57

2. Горячее водоснабжение:
общежития 3,4,5,6 Гкал - - - 0,13644 1591,27 217,11
общежития 1,2 Гкал - - - 0,25191 1591,27 400,86

3. Холодное водоснабжение:
общежития 3,4,5,6 куб. м. - - - 4,5872 16,70 76,61
общежития 1,2 куб. м. - - - 7,1278 16,70 119,03

4. Воотведение (в том числе септик)
общежития 3,4,5,6 куб. м. - - 7,068 12,24 86,51
общежития 1,2 куб. м. - - 11,708 12,24 143,31

5. Электроэнергия
общежития 1,2,3,4,5,6

-  проживает 1 человек кВт/ч 146,70 1,66 243,52
-  проживает 2 человека кВт/ч 90,90 1,66 150,89
-  проживает 3 человека кВт/ч 70,20 1,66 116,53
-  проживает 4 человека кВт/ч 56,70 1,66 94,12
-  проживает 5 человек кВт/ч 49,50 1,66 82,17

6. Содержание
общежития 1,3,4,6 руб. 19,74 19,74

общежития 2,5 руб. 29,05 29,05
7. Жилищная услуга (без НДС)

общежитие 1 руб. 6,60 6,60
общежитие 2 руб. 5,18 5,18
общежитие 3,4,6 руб. 3,30 3,30
общежитие 5 руб. 3,45 3,45

Начальник УЭиФ М.Я. Кулешко